
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΤΑ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΙΝΔΟΥ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από τα πρακτικά της 1/2013 συνεδριάσεως του
Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου

Αριθμός Απόφασης Περίληψη

3/2013 Διάνοιξη οδών στη νότια επέκταση του 
ρυμοτομικού σχεδίου Σίνδου και στο 
αγρόκτημα Σίνδου

Στη Σίνδο και στο Δημοτικό Κατάστημα της Πλατείας Δημοκρατίας, σήμερα την 7η του
μηνός Ιανουαρίου του έτους 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 5:00 μ.μ., συνήλθε σε τακτική
δημόσια συνεδρίαση το Συμβούλιο της Δημοτικής Κοινότητας Σίνδου, ύστερα από την
αριθ. 53/3.1.2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε σ΄ όλα τα μέλη
του Συμβουλίου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/2010.
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο πέντε (5) μελών βρέθηκαν

παρόντα τέσσερα (4), ήτοι:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Αναγνώστου Ανδρέας, Πρόεδρος
2. Αρβανιτίδης Νικόλαος
3. Σταυρίδου Χαρίκλεια
4. Τσαβδάρης Σοφοκλής

1. Βούλγαρης Αλέξανδρος
που δεν προσήλθε αν και κλήθηκε νόμιμα

Την τήρηση των πρακτικών έκανε ο υπάλληλος του Δήμου Χαζαράκης Θεόκριτος.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι ο κ. Παπαπέτρου
Αθανάσιος του Αργυρίου, κάτοικος Σίνδου, υπέβαλε την αριθ. 16514/30.5.2012 αίτησή
του περί διάνοιξης της αγροτικής οδού μεταξύ των αγροτεμαχίων 3667, 3668, 3669,
3670, 3671, 3673, 3674, 3675, 3676, 3677 και 3678, 3679, 3680, 3681, 3682, 3683,
3684, 3685, 3686, 3687, 3688, 3689, 3690, 3691 προκειμένου να έχει πρόσβαση στο

αγροτεμάχιό του, η οποία μέχρι σήμερα γίνεται μέσω ιδιωτικών δρόμων οι οποίοι ανά
πάσα στιγμή μπορούν να καταργηθούν.

Επίσης η κα Καλλιάδου Σμαρώ του Γεωργίου, επίσης κάτοικος Σίνδου επί της οδού Α.
Παπάγου 24Α, υπέβαλε την αριθ. 25195/8.8.2012 αίτησή της περί διάνοιξης οδού (οδός
Κοσμά Αιτωλού) μεταξύ των οικοδομικών τετραγώνων 130, 130α και 131 στη νότα
επέκταση του ρυμοτομικού σχεδίου Σίνδου, ώστε να δοθεί άμεσα η δυνατότητα
σύνδεσης της υπό ανέγερση οικοδομής της με τα δίκτυα κοινής ωφελείας.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Συμβούλιο μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση
του Προέδρου, τις διατάξεις των άρθρων 81, 82, 83 και 84 του Ν.3852/2010, τις αριθ.
16514/30.5.2012 και 25195/8.8.2012 αιτήσεις των παραπάνω ενδιαδερομένων, την
από 26/11/2012 εισήγηση του Τμήματος Τεχνικών Έργων & Πολεοδομικών

Εφαρμογών του Δήμου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Σελίδα 1 από 2



Υπέρ της διάνοιξης των αιτούμενων δρόμων όπως περιγράφονται στο εισηγητικό της
παρούσας.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 2/2013.

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΝ ΥΠΟΓΡΑΦΕΣ

Ακριβές απόσπασμα
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Αναγνώστου Ανδρέας

Σελίδα 2 από 2


